
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.80   del Reg.
  N.138 del Reg. Gen.

Oggetto:

ELEZIONI 20 E 21 SETTEMBRE - ACQUISTO
CARTELLA ELETTORALE E MANIFESTI. IMPEGNO
DI SPESA

CIG:

Data
27-07-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventisette del mese di luglio, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica in data 17.07.2020 e con Decreto
del Presidente della Giunta regionale n. 219 del  21.07.2020 sono stati convocati,
rispettivamente, i comizi per il Referendum Costituzionale e per l’elezione del Consiglio e del
Presidente della Giunta regionale delle Marche per i giorni 20 e 21 settembre;

Constatato che occorre provvedere all’acquisto degli stampati occorrenti per lo svolgimento
delle predette elezioni al fine di garantire il corretto svolgimento delle stesse;

Visti:
 il preventivo di spesa fatto pervenire dalla ditta E.Gaspari s.r.l. di Cadriano di-

Granarolo E. (BO) ed acquisito al prot. n. 2225  del 27.07.2020, specializzata nel
settore, che, per la fornitura di cui innanzi, ha formulato una offerta di una cartella
elettorale completa (on line e cartacea) e dei manifesti di convocazione dei comizi  per
€ 250,10 I.V.A. compresa;
il preventivo di spesa fatto pervenire dalla ditta E.Gaspari s.r.l. di Cadriano di-

Granarolo E. (BO) ed acquisito al prot. n. 2226  del 27.07.2020, specializzata nel
settore, che, per la fornitura di cui innanzi, ha formulato una offerta di una serie di
etichette adesive per la compilazione dei verbali di sezione per € 54,90 I.V.A.
compresa;

Visti:

l’art.37 comma 1 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ;-

l’art.36 comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;-
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 80 del 27-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



l’art. 1 del D.L. 76/2020, pubblicato in G.U. n. 178 del 16.07.2020;-

Ritenuto possibile adottare, come criterio di scelta del contraente della fornitura in oggetto di
cui sopra la procedura di cui all’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145
(Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro
(IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Dato atto che il presente affidamento diretto è motivato da:

- modesta entità della prestazione;
- congruità dell’offerta e convenienza del prezzo in rapporto alla qualità e quantità della
fornitura;
- la fornitura riveste carattere di urgente necessità per il regolare funzionamento dei
servizi;

Verificata la regolarità contributiva;

Acquisiti al riguardo i seguenti CIG:

CIG Z542DCD7E2: cartella elettorale-

Z712DCD7DB: etichette adesive-

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21.02.2020 è stato approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2020/2022;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 22/2020 con la quale è stato approvato il P.E.G.;

Visti:

-   il D.L. 76/2020, pubblicato in G.U. n. 178 del 16.07.2020;

-il T.U. D.Lgs. 18/8/2000 n.267;

-Il D.lgs 118/2011;

-    Il vigente regolamento di contabilità;

Dato atto che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 80 del 27-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto del
Decreto Sindacale n. 4 del 01.04.2020 prot. 1016 con il quale sottoscritto è stato nominato il
Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile;

Ritenuto di dover procedere in merito
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa,
1. Di acquistare dalla ditta E.Gaspari s.r.l. di Morciano di Romagna, per l’importo di € 250,10
IVA inclusa, la cartella elettorale (on line e cartacea) e i manifesti di convocazione dei
comizi;
2. di acquistare dalla ditta E.Gaspari s.r.l. di Morciano di Romagna, per l’importo di € 54,90
IVA una serie di etichette adesive per la compilazione dei verbali di sezione;
3. Di impegnare sul corrente bilancio di esercizio l’importo totale di € 305,00 iva inclusa sul
capitolo n.110/0 cod. bilancio 01.07-1.03.02.99.004 con impegni nn. 117/2020 e 118/2020;
4. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce “Determinazione a contrarre” ai
sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, indica le seguenti informazioni:

- l’oggetto del contratto è la fornitura di stampati vari per consultazioni del 20 e
21 settembre 2020

- la fornitura deve essere completata entro il 21 settembre 2020;
- il pagamento avverrà a seguito di verifica di regolare esecuzione della

prestazione, con la quale verrà autorizzata l’emissione della nota di pagamento in unica
soluzione a seguito di regolare presentazione di fattura elettronica tramite il sistema di
interscambio;
5. di accertare che il suddetto programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui
all’articolo 147¬-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;
6. di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza;
7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;
8. di dare atto che l’operatore economico è assoggettato al rispetto degli obblighi in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
9. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione
trasparente, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del d.Lgs. n. 33/20 della legge 13.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 80 del 27-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 26-11-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  26-11-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 80 del 27-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


